ad aliquid in genere. sed odium secundum quod est in parte intellectua cum consequae apprehensione; vniuersalē intellectus potest utroq; modo esse respectu vniuersalis. **S**ciendū autem quod nichil ē habendū odio nisi peccatum vel propter peccatum. sic autem vnuquodq; diligenter ratōe bonitatis & illō magis amandū est. in quo magis relucet ratio bonitatis. sic vnuquodq; odiēdū propter malū & ubi est maior ratio malū illud ē amplius odio endum. **P**rimo igitur & principaliter odire debemus peccatum inquitū est contrariū voluntati diuine & in quantū deo ipso tempnitur de honorat & offendit. & sic deū & ei honorat debemus amare super omnia ita peccatum in quātū est contra deū & eius honorat super omnia debemus odire. psalmista. qui diligitis dominum odite malū debemus etiam odire omnes dehonorantes deū. ps. nonne quod oderūt te domine oderam & super inimicos tuos tabescerā. pfecto odio oderā illos. **H**oc autem est pfectū odiū ut sic odiāt vicia ut tū diligant hoīes sicut deus diligit omnia quod sunt & nihil odit eoz quod fecit. sic dicit sapientia. xxii. odit tū peccatores ecclesiastici. altissimus odio habet peccatores non naturā quam odidit nec aīam quod redemit. **I**deo statim sequitur. & misertus est penitentibus. in ratione naīe quam diligit misericordia peccatorū quod cito peccatum dimittit penitēdo peccatum debemus odire ratōe quod contrariū est saluti nostre ipsi. **Q**ui diligit iniquitatem odit aīam suā. odiamus ergo peccatum et omnem hoīem quod salutem nostram impedit & nos trahit ad peccatum. Ait enim salvator Iohannes xiiii. Si quis venit ad me & non odit patrem suū & matrem suā & uxore et filios ad huc autem & aīam suā. non potest meus esse discipulus. quod exponens gregorius. ait prout licet quoniam penteles & carnali p̄p̄m quos precipimus odisse qui iubemur & inimicos diligere. sed si vim precepti p̄pendimus utrumque agere per discretōes valimus ut eos quod nob̄ carnis cognatōe coiuncti sunt. & quos proximos nouimus diligamus & quos aduersarios in via dei patimur odieō & fugiendo nesciamus. quasi enim per odiū diligitur quod carnaliter sapientia dū prava nobis imgerit non audiē. sic autem odisse debemus proximos & amicos sicut & aīam nostrā quod tūc recte odio habemus cum eius appetitū frangimus inclinationes naturales refrenamus. motus viciosos restringimus & honestos mores penitus ab dicamus. qui sic odit aīam suam in hoc modo in uitā eternā custodit eā Iohannes xiiii. quod exponens Augustinus. ait magna & mira sit amor ut peat odiū ne pereat. Si male amaueris tūc odisti si bene oderis tunc amasti. felices qui oderūt custodiendo vel custodiunt odiendo ne perdant amando. **T**ercio debemus odire quidquid est contrariū. & nociuum rei publice & bono omnini exemplo ipsi. dicētis. a iudiciis tuis non declinauī quod tu legē posuisti mihi. sequitur a mādatis tuis intellexi propterea odiū omnē viam iniquitatis. **I**dem facientes p̄uaricatores odiū. Et iterum iniquos odio habui & quod cupiditas detestanda p̄mitit

iudiciū subvertit iusticiā per quam res publica conservatur sicut dicitur. i. re. viii. de filiis samuelis. Declinauerūt post auariciā accepérūtque munera & quererūt iudiciū Ideo dicitur exodus. xviii. prius de omni plebe uiros potentes & timentes deū in quibus sit veritas. & qui oderūt auariciam Contra auaros & ipios principes dicitur michæli. iii. audite principes nūquid non vestrum est sciēre iudiciū qui odio habet bonus & diligenter malū qui violenter tollitis pelles eos & despiceret eos. & carnes eos & despiceret ossibus eos. **D**at; igitur ex predictis quod omnes hoīes debent se habere circa passionē odiū. quod scilicet odire debet illa quod sunt honores diuinoe contraria & proprieatates salutis nocivae reipublice aduersaria ut publice aduersari. Sed multi ad eo peruersi sunt quod odiū diligentes se & diligenter odientes se. sicut falso dictū est dauid. ii. re. xix. Diligis odientes te & odio habes diligentes te. Diligenter enim adulatores & eos qui eis consulunt ad sue placitū voluntatis. odiū vero bonos quod eos corripunt & nitunt auertere ab eis que illoz cordibus male placet unde odiū eos propter solam displicētiā veritatis. exemplū habemus. iii. re. xxii. Dicit rex achab de michæla propheta. ego odio eū quod non prophetat michi bonū sed semper malū. falsos prophetas qui ei prospera nūciabant amabat tūc suis falsis promissionibus decipiebat eū. sanctū vero prophetam qui veraciter predicebat ei mala que ventura erant super eum odiebat. huius ratōem redit salvator Iohannes. iii. **O**mnis quod male agit odiū lucem & non venit ad lucē ut non arguit opera eius. de talibus dicitur osē. v. odio habuerūt in porta corripiente & loquentē pfecte ab hominibus sunt. alii odiū bonos propter displicētiā bonitatis quod eo ipso quod malū sunt bonos videre ullus de bonis audire bona non possunt. exemplū de iacob & esau Genes. xxvii. Item exemplū de ioseph Genes. xxxvii. oderant eū fratres eius nec poterat ei quicquam pacifice loqui. **E**t exodus. i. odrat egypti filios israel. diligenter aduerte quod nec iacob nocebat nec malū uolebat esau fratri suo nec ioseph fratribus suis nec filii israel egypciis. sed seruiebat eis & bona plurima faciebant & tūc non poterant eos diligere. sed ne quiter odiebat nec mirū si malū bonos odiū. quia & ipso deū quod summe bonus est odiū sic ipse testatur Iohannes xv. **S**i mūndus uos odit scitote quia me priorē uobis odio habuit.

DE DESIDERIO. DISTINCTIO.XIII.

Dinde considerandum est de passione desiderii vel occupiscentia. De desiderio nota quod est desiderium repromēdū quia culpabile. & est desiderium p̄se quendū quod laudabile. **P**rimū multiplex ē alii enim desiderant excellencias dignitatū. alii opulencias facultatū. alii affluencias voluptutē. alii truculentias uoluntatū. **Q**uidam enim desiderant excellētias dignitatū. in quo uero de signatōem dicitur Ierome. ii. onager assuetus in solitudine in desiderio aīe sue attraxit ueutū a moris sui. onager iste qui nulli vult seruire ullus